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Podzimní setkání OLYMPSPORTU se uskutečnilo v Praze 13.11.2021  
 

   79. setkání Olympsportu se uskutečnilo v Praze v sobotu 13. listopadu 2021 v zasedací místnosti 
Českého střeleckého svazu v pražských Holešovicích. Covidová situace v naší společnosti sice dovolila 
setkání uskutečnit, ale přesto některé z nás odradila se ho zúčastnit. Sešlo se 12 členů, tedy více než na 
jaře v Brně, ale stále je to výrazně méně proti předcovidovým setkáním. Zřejmě si budeme muset zvykat 
na menší účast členů při našich setkáních. Ruku na srdce, většina z nás již nejsme nejmladší a řada z nás 
má i různé zdravotní problémy, tak se nelze divit absencím na setkáních. Řada z nás se bude vyhýbat 
osobnímu kontaktu ze strachu z nákazy. O to větší význam bude nabývat elektronická komunikace. 
Zasílání zpráv, které nesnesou odkladu, a zejména nových čísel Zpravodajů uskutečňujeme pomocí emailů 
již většině našich členů. Kdo z členů Olympsportu ještě elektronické komunikaci nevyužívá, může se obrátit 
na některého z členů výboru. Vy, kdo nemáte doma počítač nebo nemáte zkušenosti se zasíláním 
mailových zpráv, můžete využít své děti nebo možná lépe svá vnoučata a domluvit se s nimi na zasílání 
zpráv z Olympsportu a nových Zpravodajů na jejich mailovou adresu. Určitě Vás neodmítnou a pomohou 
Vám. Zkuste to! 
   Nejdůležitějším bodem podzimního pražského setkání Olympsportu byly informace předsedy Josefa 
Kočího o spuštění webu Olympsportu v novém „kabátě“. Naše webové stránky mají stále stejnou adresu:     
 

www.olymp-sport.cz 
 

   Zároveň s novým vzhledem našich webových stránek bylo oznámeno spuštění nové písemné aukce na 
tomto webu. Konec aukce byl nedávno posunutý až do poloviny ledna. Aukce skončí v neděli 16.1.2022 
ve 20 hodin. Takže ještě máte relativně dost času, ale přesto neváhejte a vybírejte! 
 

Na jaře na viděnou v Brně 
   Jubilejní 80. setkání Olympsportu je plánováno na pátek 8. dubna do 
Brna od 12 hodin. V tento den se uskuteční v hale A3 Brněnského 
výstaviště 15. veletržní setkání sběratelů (9-17 hodin). O důvod víc, proč 
přijet do Brna na setkání Olympsportu. O přesném místě konání našeho 
setkání budete včas informováni.   
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N O V I N K Y  O L Y M P S P O R T U  A  Č E S K É  P O Š T Y  
 

 
   Na straně 49 Zpravodaje č. 2 z letošního roku jste byli informováni o tom, co připravujeme pro závěr 
roku. Dvě novinky se nám podařilo realizovat. Třetí razítko je připraveno, ale zřejmě bude použito až 
začátkem příštího roku. 
 

První zápolení o B.J. KING CUP v Praze 

   Premiéra nového formátu dámské tenisové týmové soutěže, Billie Jean King Cup, se uskutečnila v Praze 
v O2 aréně ve dnech 1.-6.11.2021. Olympsport připomenul tuto neobyčejnou událost přiležitostným 
razítkem a obálkou s přítiskem. Razítko ve výplatním strojku Neopost modré barvy bylo používáno v první 
a poslední den soutěže na poště Praha 8. Razítko se vydařilo, zato s účasti našich tenistek to již bylo 
horší. V nesmírně vyrovnané a nejtěžší skupině nejdříve naše děvčata zvítězila nad Němkami 2:1. Ve 
druhém rozhodujícím zápase stejným 
výsledkem prohrála se Švýcarkami a 
nepostoupila tak ze základní skupiny 
do semifinále.  
   O oba body ze dvouher se postarala 
jistými výkony Markéta Vondroušová, 
své dva zápasy ve dvouhře naopak 
nevyšly Barboře Krejčíkové, která byla 
na konci dlouhé sezony již viditelně 
unavená. O výsledku obou zápasů 
rozhodoval debl. Zatímco proti 
Němkám dvojice Hradecká-Siniaková 
vítězný bod doslova vydřela, proti 
Švýcarkám se jim nepodařilo vyhrát ani 
kýžený jeden set, který by znamenal 
postup do semifinále, a odešla z kurtu 
poražena 0:2. (OS 35-21).    
 

50 let od zisku titulu mistrů Evropy  

   K 79. setkání Olympsportu v Praze 
bylo připraveno razítko modré barvy, 
kterým jsme se vrátili trochu do historie 
a připomenuli jsme zisk titulu mistrů 
Evropy v atletice ve sprinterské štafetě. 
O tento mimořádný úspěch se 
zasloužilo kvarteto československých 
sprinterů na ME v atletice v Helsinkách 
v roce 1971 ve složení Ladislav Kříž, 
Juraj Demeč, Jiří Kynos a Ludvík 
Bohman. Letos uplynulo od tohoto 
úspěchu půl století. Pozvání na setkání 
Olympsportu přislíbil člen zlaté štafety, 
dlouholetý člen ČOV a náš příznivec 
Jiří Kynos. Covidová situace nakonec 
jeho účasti na setkání zabránila. 
Nezabránila však použití připraveného 
razítka. Byly jsme však okolnostmi a 
zaneprázdněním zaměstnanců pošty v sobotu, v den setkání Olympsportu, donuceni orazit obálky 
s přítiskem na poště Praha 1 již v pátek 12.11.2021, den před setkáním Olympsportu. Věříme však, že 
malá časová disharmonie nesníží dojem z výsledku našeho snažení (OS 36-21).  
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Letecké zásilky Olympsportu do Tokia se vrátily trochu pozdě, ale přece    

   Jak se říká, kdo si počká, ten se dočká. 
Vybalení materiálů z Tokia trvalo na ČOV 
trochu déle, ale trpělivě jsme čekali až se 
k našim obálkám šéf české delegace Martin 
Doktor propracuje. Musíme mu poděkovat za 
spolupráci a ochotu. Obálky jsme dostali zpět 
a pro kompletaci našich novinek přinášíme i 
tuto trochu starší „novinku“ Olympsportu. Na 
zadní straně je připojeno ruční odchozí razítko 
z olympijské vesnice s anglickým textem. 
(OS 13-21) 
 

 

 

 

 

SLAVNOSTNÍ VYDÁNÍ PŘI PŘÍLEŽITOSTI 
OPĚTNÉHO ZAVEDENÍ MEZINÁRODNÍCH 

OLYMPIJSKÝCH HER 
4.část 

 
6. PADĚLKY OLYMPIJSKÝCH ZNÁMEK 

 
           Obr. 18 – Originál a padělek známky 10 Dr slavnostního olympijského  
                                   vydání z roku 1896. Podle (7)  
 

   U razítkovaných hodnot 5 Dr a 10 Dr je nutné 
dát pozor na dodatečné chemické odstranění 
červeného přetisku z let 1900-1901, kdy takto 
poškozená místa na známce jsou následně 

zakryta padělaným razítkem. Na obr. 18 je 
uveden originál (a) a padělek (b) známky 10 Dr 
a jejich rozlišení v následující tabulce: 

Č. ORIGINÁL PADĚLEK 
 1. v trojúhelníku je dvojitá čára čára je přerušena 
 2. delší střední příčka písmene „E“ kratší střední příčka 
 3. první otvor nahoře zakulacen první otvor hranatý a vlevo spojený 
 4. třetí otvor vlevo a vpravo se střední příčkou příčka vpravo chybí 
 5. písmeno „P“ rovnoměrně provedené písmeno „P“ uprostřed tenké 
 6. kořen stromu nejde až k okraji kořen stromu jde až k okraji 
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7. ZNEHODNOCOVÁNÍ A RAZÍTKA OLYMPIJSKÝCH ZNÁMEK 

 
   Vzhledem k tomu, že doba platnosti 
olympijských známek v podstatě překryla dobu 
platnosti známek s malou hlavou Herma, lze 
obecně říci, že u olympijských známek můžeme 

počítat až na výjimky s podobným 
znehodnocováním jako u známek s malou hlavou 
Herma po roce 1896.  

 
8. DOPISY S OLYMPIJSKÝMI ZNÁMKAMI 

 

   Vzhledem ke své době platnosti mohou se 
olympijské známky vyskytovat na dopisech buď 
samostatně nebo v kombinaci se známkami 
s velkou či s malou hlavou Herma, respektive i 
s přetiskovými známkami z let 1900-1901. (např. 
obr. 19). 

   Zvlášť hledané a ceněné jsou dopisy a 
pohlednice odeslané z Athén ve dnech konání 
olympijských her, tj. s razítky s datem od 25. 
března do 4. dubna 1896. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        Obr. 19 – smíšená frankatura známky slavnostního olympijského  
                                  vydání z roku 1896 a známek s malou hlavou Herma 
 

 
9. VZNIK VÝPOMOCNÝCH A VÝPOTŘEBNÍCH VYDÁNÍ 

ZE ZÁŘÍ 1900 AŽ Z LEDNA 1901 
 
   Zdržení v dodávce nových výplatních známek 
s postavou Herma (Mi č. 125-138) od londýnské 
firmy Perking Bacon and Co. o půl roku přinutilo 
řeckou poštovní správu použít ke konci roku 1900 

existující zásoby z oběhu stahovaných známek 
s velkou a malou hlavou Herma a některých 
hodnot olympijského slavnostního vydání 
k několika přetiskovým vydáním hodnot 

 7. dvě čárky jedna čárka 
 8. jméno rytce stojí samostatně místo písmene „E“ je písmeno „C“ menší 

písmeno „M“ a větší písmeno „O“ 
 9. hranatá číslece „1“ jednička dole zkosená 
10. rám štítku vlevo dole není uzavřen uzavřený čryřúhelník 
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potřebných pro běžný poštovní provoz, jak 
v tuzemsku, tak se zahraničím. Tak v září roku 
1900 byly jako první přetištěny novými 
hodnotami známky 25 L modrá a 40 L fialová 
s malou hlavou Herma, které byly vyňaty z oběhu 
již v lednu roku 1893. potom bylo přetištěno 
novými hodnotami větší množství zbylých 

známek s velkou hlavou Herma a konečně od 
prosince roku 1900 i zbytkové zásoby hodnot 
slavnostního olympijského vydání z roku 1896. U 
každého přetiskového vydání bylo předem úředně 
přesně stanoveno, který vybraný druh známek 
smí být použit pro kterou přetiskovou hodnotu. 

 
 

10. VÝPOMOCNÉ A VÝPOTŘEBNÍ VYDÁNÍ ZNÁMEK 
SLAVNOSTNÍHO OLYMPIJSKÉHO VYDÁNÍ 

PRO POŠTOVNÍ BALÍKY A POŠTOVNÍ POUKÁZKY DO CIZINY 
(PROSINEC 1900 – LEDEN 1901) 

 
   Pro toto vydání byly stanoveny zbytkové 
zásoby výplatních známek slavnostního 
olympijského vydání hodnot 40 L a hodnot 1 – 
10 Dr z roku 1896. Původní známky byly 
opatřeny červenými knihtiskovými přetisky A 4 

(obr. 22) upravenými rozměrově pro příslušné 
formáty původních známek a vyjadřující nové 
hodnoty ve zlaté měně pro poštovní balíky a 
poštovní poukázky do ciziny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Obr. 22 – Přítisky tvaru A 4 pro přetisky známek slavnostního 

olympijského vydání z roku 1896 
 
 
 

   Přetiskové formy obsahovaly 60 tiskových 
štočků uspořádaných tak, aby jedním tiskem byly 
přetištěny všechny známky archů uspořádaných 
podle obr. 16 a 17 (viz strana 50-51 Zpravodaj 
2/2021).  

   U přetiskové hodnoty 50 L/2 Dr se vyskytují 
jednak „úzká“ nula 2,75 mm a to 22x na archu, 
jednak „široká“ nula 3,5 mm, která se vyskytuje 
38x na archu.  
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11. VYDANÉ HODNOTY 
 

 

Porovnání barevného označení katalogu Michel a řeckého katalogu Vlastos 
 

12. DESKOVÉ VADY A VADY TISKU PŘETISKŮ 
 

   U známek 5 L / 1 Dr bylo omylem použito na 
šesti různých známkových polích písmeno „M“ 
provedené latinkou. Liší se tím, že jeho svislé 
příčky jsou nahoře a dole opatřeny vodorovnými 
patkami. Jeho levá šikmá příčka a pravá svislá 
příčka jsou tlusté a šrafované. Pravá šikmá příčka 
a levá svislá příčka ne. Kromě toho dolní příčka 
střední části nedosahuje až k úrovni patek 
písmene. Tyto rozdíly jsou zřetelné pouze při 
dobrém tisku. Těchto šest latinkou provedených 
písmen „M“ tvoří nejhořejší páry známek v třetí, 
čtvrté a šesté desetiznámkové skupině (obr. 16) 
s tím, že u čtvrté skupiny se nachází pouze u části 
nákladu. Dále pak písmeno „M“ je na známkovém 
poli ZP 2 šesté skupiny podstatně menší než u 
ostatních známkových polí. Podobné rozdíly ve 
velikosti písmene „M“ se objevují i u písmen „M“ 
neprovedených latinkou. 
   Jinou zvláštnost u této známky představuje i 
případ (jedenkrát v archu na známkovém poli ZP 
8 třetí desetiznámkové skupiny), u něhož je 
písmeno „A“ v názvu měny posazeno tak nízko, 
že jeho polovina je pod spodní úrovní řádky. 

   U hodnot 1 Dr / 5 Dr a 2 Dr / 10 Dr se chybou 
sazby vyskytuje jedenkrát na archu chybotisk 
„ΔΡΔΧΜΗ“ místo „ΔΡΑΧΜΗ“, a to i u exemplářů 
prošlých poštou. U známek 1 Dr / 5 Dr se tento 
chybotisk vyskytuje na známkovém poli ZP 49 a 
u známek 2 Dr / 5 Dr na známkovém poli ZP 55. 
   Co se týká dvojitých přetisků, vyskytuje se 
dvojitý přetisk u hodnot 5 L / 1 Dr, který se též 
vyskytuje prošlý poštou. U něho je jeden 
z přetisků tak silně posunut svisle, že jeho číslice 
„5“ je otištěna na horní straně níže ležící známky, 
respektive u nejspodnější řady desetiznámkové 
skupiny na meziarší či na okraji archu. 
   U známek 25 L / 40 L se vyskytuje kuriózní 
případ dvojitého přetisku, u něhož původní 
červený přetisk 25 L byl dodatečně přetištěn 
černým přetiskem „50 ΛΕΠΤΑ“, který je rovněž 
znám upotřebený, avšak zdá se, že se dostal na 
veřejnost výhradně „filatelistickou cestou“.    
   U hodnoty 50 L / 2 Dr se pak vyskytuje 
přetisk, u něhož je řádka s písmeny „A M“ 
posunuta tak doleva, že písmeno „A“ lícuje 
s písmenem „Λ“ v názvu měny.   

 

Jiné „odrůdy“ přetisků jsou vesměs PADĚLKY! 
 

13. PADĚLKY PŘETISKOVÝCH VÝPOMOCNÝCH A VÝPOTŘEBNÍCH VYDÁNÍ 
 

Je samozřejmé, že i tato přetisková vydání 
přitahovala pozornost padělatelů. Padělky 
přetisků se vyskytují jak na původních 
originálních známkách, tak na jejich padělcích. 
Zásluhou známého ženevského padělatele 

klasických známek FOURNIERA týká se to u 
těchto přetiskových vydání zejména přetisků na 
známkách s velkou hlavou Herma a na známkách 
slavnostního olympijského vydání. 
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   Při posuzování padělků přetiskových vydání je 
třeba brát v úvahu i velké množství různých 
padělků zhotovených nelegální cestou pravými 
přetiskovými formami na pravých původních 
známkách. Proto při posuzování pravosti přetisků 
zhotovených pro potřebu pošty je třeba vycházet 
z těchto zásad: 
 
a) Pravé přetisky se mohou nacházet pouze na 
určitých původních známkách stanovených 

příslušnými předpisy a které jsou přesně uvedené 
v této příručce. 
b) Deskové vady a vady tisku přetisků, které 
nejsou uvedené v této příručce, nevznikly při 
výrobě známek pro potřebu pošty. 
c) Při stanovování pravosti přetisku stanovit 
nejdříve pravost původní známky. 
d) Padělky přetisků jsou většinou provedené 
kamenotiskem. 

                                                                                                                        Připravil -jpb- 
 

 

V  a n t i c k é  O l y m p i i  v z p l á l  o h e ň  p r o  X X I V .  Z O H  2 0 2 2  v  P e k i n g u  
 

 

   Během slavnostního ceremoniálu, který se již podruhé (poprvé v roce 2020 před OH v Tokiu) kvůli 
opatřením proti koronaviru konal bez diváků, byl 18. října 2021 v blízkosti Héřina chrámu pomocí 
parabolického zrcadla a slunečních paprsků zažehnut oheň pro únorové ZOH v Pekingu. 
   Herečka Xanthi Georgiou v roli hlavní kněžky předala na nejstarším 
stadiónu světa pochodeň řeckému alpskému lyžaři Ioannisi Antoniou 
(ve stejné roli působil i před ZOH 2014). Druhým a prvním čínským 
běžcem štafety se stal rychlobruslař Li Jia-jun, pětinásobný 
medailista ze ZOH 1998-2006. Tradiční štafeta olympijského ohně 
po území Řecka byla letos i kvůli obavám z protestů proti uspořádání 
ZOH v Číně zrušena. 
   Olympijský oheň byl následně z Olympie převezen přímo do Athén, 
kde byl následující den, 19. října, na Panathénském stadionu (s minimem pozvaných hostů) po krátkém 

ceremoniálu, předán čínským 
organizátorům. Ještě týž den 
zamířil oheň v červené 
lucerně do Pekingu. 
   Pořadatelská země přivítala 
oheň 20. října na slavnostním 
ceremoniálu, který se 
uskutečnil na Olympijské věži 
nedaleko od Národního 
stadionu. Tradiční štafeta v 
pořadatelské zemi bude kvůli 
koronaviru zkrácena jen na 
několik dní před zahájením 
her. Štafeta začne až 2. února 
a povede jen Pekingem a 
lokalitami Čang-ťia-kchou a 
Jen-čching, kde se budou 
konat olympijské soutěže. Do 
té doby bude oheň k vidění v 
Olympijském parku. 
   Řecká pošta připravila 
k této události známku 
s přítiskem (plamen), dvě PR 
(18. a 19.10.) a příležitostné 
obálky - k zapálení ohně v 
Olympii a jeho předání 
hostitelům na Panathénském 
stadionu. 
 

                Radek Jásek 
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O l y m p i j š t í  m e d a i l i s t é  a  f i l a t e l i e  ( 9 0 )  

 

XXV.  OLYMPIJSKÉ HRY     BARCELONA 1992                                         (1. část) 
 

ATLETIKA                                                                                                           
 
ABDUVALJEV Andrej (Společenství nezávislých států) - zlato v hodu kladivem  
TÁDŽIKISTÁN  1993  Yv. BF.1      Mi. BF.1 (14) 
TÁDŽIKISTÁN   1994 Yv. BF.3 (přetisk BF.1 v černé nebo červené)  Mi. BF.3 (44) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ASHFORD Evelyn (Spojené státy americké) - ženy 4x100m zlatá medaile 
(filatelistický materiál viz XXIII. OH 1984) 
 
ASTAFEI Galina (Rumunsko) - stříbro ve skoku vysokém žen 
RUMUNSKO   1992 Yv. BF.218 (218/19) Mi. BF.279 (4851/54) 
      vydáno pouze v BF 
RUMUNSKO  1992 Yv. hodnota z BF.218  Mi. 4854 (4851/54) z BF.279 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BAUMANN Dieter (Německo) - 5000 m zlatá medaile 
(filatelistický materiál viz XXIV. OH 1988) 
 
BRYZGINA-VLADYKINA Olga (Společenství nezávislých států) - zlato na 4x100m žen a stříbro 400m žen 
(filatelistický materiál viz XXIV. OH 1988) 
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BRAUN Sabine (Německo) - bronzová v sedmiboji 
NĚMECKO  1997  Poštovní obálka 100+50 (streetball) pro ARD GALA „Sportovec roku“ se  
     jmény pozvaných sportovců na přední straně 
 
BURREL Leroy Russel (Spojené státy americké) - zlato na 4x100m 
SV.TOMÁŠ A PRINCIPŮV OSTROV    1992     Yv. BF.137D (137C/D)  Mi.BF.289 (287/91) 
                                                               Medailová tabulka a fotografie (fotka šestého sportovce s č. 1675) 
SAN MARINO   1993  Yv BF.19 (1325/27)  Mi. BF.16 (s 1532/34) 
SAN MARINO   1993  Yv 1325 (1325/27)  Mi. 1532 (1532/34) 
    hodnota z BF.19  hodnota z BF.16 
                                         (7 finalistů běhu na 100 m na mistrovství světa v atletice 1991 v Tokiu - ve 3. dráze) 
 
CACHO Ruiz Fermin (Španělsko) - zlato na 100 m 
ŠPANĚLSKO   1994  Yv. 2916 (2916/25)  Mi. 3182 (3182/91) 
    (v aršíku, se jmény na kuponu) 
SV.TOMÁŠ A PRINCIPŮV OSTROV    1992     Yv. BF.137D (137C/D)  Mi. BF.289 (287/91) 
    Medailová tabulka a fotografie (7. fotografie - reprodukce níže) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
CHRISTIE Linford (Velká Británie) - 100 m zlatá 
medaile.  Již v roce 1988 stříbro na 100m a 4x100m 
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MALEDIVY   1994 Yv. 1894 (1893/94) Mi. 
NIKARAGUA   1995 Yv. 2031 (2029/34)  Mi. 3636 (3634/39) 
SAN MARINO   1993  Yv BF.19 (1325/27)  Mi. BF.16 (1532/34)  
SAN MARINO   1993  Yv 1325 (1325/27)  Mi. 1532 (1532/34) 
                                         (7 finalistů na 100 m na atletickém mistrovství světa v Tokiu 1991 - ve 4. dráze) 
 
KUBA - stříbro  4x400m a bronz 4x100m 
KUBA   1992 Yv. 3244/45 (3243/51) Mi. 3615/16 (3614/22) 
 
DEVERS Yolanda Gail (Spojené státy americké) - zlato 100m ženy 
GAMBIE   1996  Yv. 2167 (2160/68)  Mi. 2409 (2402/19) 
SV.TOMÁŠ A PRINCIPŮV OSTROV   1992    Yv. BF.137D (137C/D)  Mi. BF.289 (287/91) 
                                                                 Medailová tabulka a fotografie (první foto - reprodukce viz Burrel) 
ZAIRE    1996 Yv. 1472 (1459/78)  Mi. 1178 (1169/88) 
                                                                (4 známky v aršíku olymp. vítězové USA z roku 1996) 
ZAIRE   1996 Yv. BF. (se zn. 1459/78)  Mi. BF. (se zn. 1177/80) 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
DRECHSLER - DAUTE Haike (Německo) - zlato ve skoku dalekém ženy 
NĚMECKO   1999  poštovní dopisnice na pomoc sportu (Sporthilfe) č. 53 
GRENADA  1994 Yv. 2432 (2432/33) Mi. 2780 (2780/81) 
GUYANA  1994 Yv. 3530 (3524/32) Mi. 
LIBERIE  1995 Yv. BF.139 (s Ottey) Mi. BF.140 (se zn. 1629/30)   
LIBERIE  1995 Yv. hodnoty s BF. 139 Mi. 1630 (1629/30) 
NIKARAGUA  1995  Yv. 2033 (2029/34 v aršíkové úpravě)  Mi. 3638 (3634/39)  
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(pokračování příště)                                                                                       Z italského originálu přeložil  -jpb- 
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X X I V .  Z O H  2 0 2 2  P E K I N G  
 

 
   Po článcích v  prvním a druhém letošním čísle 
Zpravodaje je zde třetí část o filatelistických materiálech 
vydaných Čínskou poštou k XXIV. ZOH 2022 v Pekingu. 
 
1.1.2021 - logo zimních olympijských her – osmiúhelníko-
vá  známka s kuponem  (piktogramy sportovních odvětví), 
tiskový list o 24 známkách (3x8) s kupony, FDC, razítko 1. 
dne vydání 

 

Razítko 1. dne vydání (Peking) - 
kruhové, bez motivu - je použité na 
všech obálkách prvního dne, 
kromě obálky věnované lednímu 
hokeji. Zde je na razítku zobrazen 
baseballový (??) stadion. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.2.2021 - 1 rok do 
zahájení ZOH - PR, 
příležitostná obálka 
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10.4.2021 - 300 dnů 
do zahájení ZOH - 
PR, příležitostná 
obálka 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.7.2021 - 200 dnů 
do zahájení ZOH - 
PR, příležitostná 
obálka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23.6.2021 - 4 známky  (Sportovní areály),  tiskový list o 8 známkách  (4x2), 
4 tiskové listy o 9 známkách (4x2 + 1), aršík, různé FDC, razítka 1. dne vydání, OVS 
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DOPLŇUJÍCÍ MATERIÁLY 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

25.2.2018 - PyeongChang 2018-Peking 2022 - PR, příležitostná obálka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.9.2020 - 500 dnů do zahájení ZOH - PR, příležitostná obálka 
 

                                                                                                                                              Radek Jásek 



 

146 
 

 

MALÁ EXKURZE DO FOTBALOVÉ MINULOSTI (XI) 
 
 

MS 1982         I t á l i e  d o s t i h l a  B r a z í l i i  
   Kvalifikačních bojů se zúčastnilo 102 
týmů. Čechoslováci za postup na MS 
vděčí „internacionální pomoci“ 
Sovětského svazu, který nám v 
Bratislavě daroval remízu 1:1. Ta oběma 
týmům zajištovala postup do Španělska. 
Při přátelském utkání, v září 2011 
v Praze, přiznal ukrajinský trenér Oleg 
Blochin, že za domluvenou remízu  

1:1, dostala celá sborná 
i s vedením krásný 
český křišťál, z kterého 
se jeho rodina těší 
dodnes. 

   ČSSR startovala na MS po 12 letech a 
selhala hlavně po psychické stránce. Už 
první zápas skončil ostudou a trapasem. 
Nad síly našich hráčů bylo porazit 
exotický Kuvajt. Remízu zachránil z 
penalty Antonín Panenka. Prohra 0:2 s 
Anglií nepřekvapila, další remíza s 
Francií už nic neřešila, jediný gól dal z 

penalty opět Panenka. Za naším 
trapným vyřazení jsou smutná fakta.  
 
   Za 270 minut hry: 2 body za 2 remízy, 
žádný gól ze hry, oba góly z penalt, 2 
remízy a tři vystřídaní brankáři.  
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   Výborně hráli Brazilci, ale doplatili na 
slabší obranu. Skončili už ve čtvrtfinále, 
kde nestačili na Italy. Nějak už zapadlo, 
že na světovém šampionátu si odbyl 
nenápadnou premiéru jistý Diego 
Maradona, jehož závratná kariera 
začala pomalu stoupat k nebeským 
výšinám.  

   V základní skupině Maďarsko porazilo 
Salvador 10:1, což Je zatím jediný případ, kdy 
nějaký tým na MS dostal dvojciferný výprask. 
Zřejmě dohodnuté bylo utkání ve skupině 2 
Německo-Rakousko. Oběma týmům stačil 
výsledek 1:0 pro Němce, aby na úkor Alžírska 
(se kterým SRN prohrála 2:1!!), oba týmy 
postoupili. Když se Němci v 10. minutě ujali vedení, bylo po utkání. Trenér Francie, 
Michel Hidalgo, který zápasu přihlížel navrhl, aby obě mužstva dostala Nobelovu 
cenu za mír. Zápas je v dějinách fotbalu zapsán pod přezdívkou „Pakt o neútočení 
z Gijonu“.  
 
 
 

   Nečekaným, ale 
zaslouženým mistrem 
světa se stala potřetí 
Itálie , která ve finále 
porazila Německo 3:1. 
Zlato Italům vystřílel 
Paolo Rossi, který na 
šampionátu neměl 
startovat kvůli 
sázkařské  aféře, v 

které byl namočen. Paolo Rossi se stal 
hvězdou Mundialu a zároveň nejlepším 
kanonýrem se šesti góly. Po MS napsal knihu 
“Jak jsem donutil Brazílii plakat“. Také ČSSR 
měla ve finále své zastoupení, na čáře 
asistoval Ing. Vojtech Christov.  
 
   Kuriózně, ale i trapně působí, že ještě 12 let 
poté, co se naposledy bojovalo v roce 1970 o 
Zlatou Niké ji můžeme objevit na aršíku 
Grenadských Grenadin vydaném k MS 1982. 
 
pokračování příště                                                                                                                    
                                                                                                                                                   Stanislav Kamenický 
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Stručně na závěr 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rusko, 1 zn., 12.10.2021, 75 let národního šampionátu v ledním hokeji 
Uruguay, 3 zn., 27.5.2021, 100 let národní federace šermu 
Tunisko, 1 zn., 21.8.2021, Hamadi Agrebi, kouzelník tuniského fotbalu 
Velká Británie, 1 zn. z aršíku, 26.1.2021, sport - Spojené království slaví 
Maďarsko, 1 zn., 29.3.2021, 35. ME v plavání, Budapešť  
Kapverdy, 2 zn.+A, 15.2.2021, MS v házené mužů Egypt 
 

   

Do dnešního čísla přispěli:   
Radek Jásek a Stanislav Kamenický. 

Oběma za to upřímně děkujeme a redakce se těší 
na další příspěvky i od Vás. 

 
 

Uzávěrka příštího čísla je 1. března 2022 
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při  České olympijské akademii Českého olympijského výboru 
a samostatné  odborné společnosti  Svazu Českých  filatelistů 
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